濉环〔2021〕6号

关于加强2021年汛期环境安全保障工作的通   知

局属各股室、二级机构：
 汛期已至，为全面贯彻落实《关于做好防汛抗旱准备工作的通知》（濉减救办〔2021〕1号）、《转发安徽省生态环境厅办公室关于迎接建党百年加强汛期高温天气等重点时段生态环境安全保障工作的通知》（濉减救办〔2021〕1号）文件要求，积极应对极端天气下突发环境事件，切实保障汛期环境安全，现将有关事项通知如下：
一、提高思想认识，加强组织领导。要高度重视自然灾害次生环境问题的应对工作，充分认识汛期环境应急管理工作的重要性和紧迫性，切实加强组织领导，强化责任落实，在当地政府的统一领导下，提前部署，周密安排，积极防范和妥善处置各类突发环境事件，切实保障汛期环境安全。
二、加强环境监管，防范环境风险。要结合本辖区特点，认真做好河流、湖库等流域内污染源排查整治的监管工作，以保障饮用水安全为重点，加大对辖区内重点污染企业、污水处理厂和危险化学品企业的监管力度，严肃查处排污单位借汛期偷排偷放、超标排放的违法行为。要督促企业落实突发环境事件隐患排查和治理工作的主体责任，对发现的隐患要及时整改，落实防范措施，确保及时治理。
　　三、加强监测预警，做好应急准备。要有针对性地加强汛期环境监测预警工作，加大重点水域和跨地区河流交界断面水质监测和评估工作力度，及时掌握水质变化趋势，一旦发现水质异常情况，要迅速查找原因并及时报告。要针对辖区内汛期气象、水文特点和污染源排污情况，制定和完善汛期专项环境应急预案，强化保障措施，加强应急救援队伍值班备勤和应急物资配备，切实提高自然灾害次生突发环境事件的应对能力。
四、加强部门协调，深化应急联动。要加强与公安消防、交通运输、安全监管、气象、水利等部门的联动协作，建立健全信息共享和会商预警工作机制，密切跟踪气象灾害、水利调节和安全生产事故等预警性、苗头性信息，科学研判环境影响，充分整合资源，在当地政府的统一领导下协同应对。
五、加强应急值守，及时报送信息。要按照突发环境事件应急预案相关要求，加强应急值守，保障信息畅通，一旦发生突发环境事件，迅速启动应急响应，协助当地政府妥善处置，最大限度地减轻事件造成的危害。要通过多种渠道收集突发环境事件信息，及时核实，科学研判应对。要严格落实《突发环境事件信息报告办法》（部令第17号）和县委、县政府关于应急信息报送的要求，按规定及时报告突发环境事件信息，特别是涉及饮用水安全、重金属污染、跨界污染、群体性事件、敏感区域，以及社会关注度较高的突发环境事件，要及时、准确报送相关信息，坚决杜绝迟报、谎报、瞒报、漏报行为。
六、加强信息公开，正确引导舆论。要在当地政府的统一领导下，建立健全突发环境事件信息公开和舆论应对机制，及时、准确、主动发布突发环境事件权威信息，避免谣言滋生传播。加强专家解读和舆论引导，利用广播、电视等传统媒体和微博、微信等新媒体，多渠道主动回应公众关切，为突发环境事件应对创造良好舆论氛围。
附件：1.濉溪县生态环境分局应急队伍名单
2.濉溪县生态环境分局汛期应急值守值班表

2021年6月15日

附件1：
濉溪县生态环境分局应急队伍名单
	单位：濉溪县生态环境分局                联系电话：6886380

	序号
	队员姓名
	性别
	年龄
	职称
	工作岗位
	联系方式

	1
	徐敬彬
	男
	42
	总工
	局机关

	2
	陈  康
	男
	34
	总工
	许可股

	3
	黄  辉
	男
	56
	主任
	办公室

	4
	侯西荣
	女
	44
	股长
	生态股

	5
	张丽丽
	女
	54
	股长
	污控股

	6
	陈令杰
	男
	47
	副高级工程师
	环境监测站

	7
	王  奎
	男
	45
	副高级工程师

	8
	郭  云
	女
	44
	工程师

	9
	魏俊民
	男
	45
	助理工程师

	10
	姚华东
	男
	47
	工程师

	11
	黄  磊
	男
	41
	工程师
	生态环境综
合执法大队

	12
	刘  辉
	男
	51
	工程师

	13
	仲伟峰
	男
	49
	副高级工程师

	14
	姚登贵
	女
	44
	助理工程师

	15
	门  超
	男
	47
	工程师

	16
	王  超
	男
	47
	工程师

	17
	李  浩
	男
	42
	工程师

	18
	钟  锋
	男
	47
	助理工程师

	19
	王敬田
	男
	42
	工程师

	20
	王  磊
	男
	46
	助理工程师

	21
	窦  武
	男
	46
	助理工程师

附件2：
濉溪县生态环境分局汛期应急值守值班表
	日  期
	值班领导
	联系电话
	综合执法大队
	监测站
	值守人员
	驾驶员

	6月15日
	黄丹凤

	仲伟峰

	王  奎

	肖志原
	陈  朴
	谢  涛

	6月16日
	徐敬彬

	刘  辉

	郭  云

	陈  猛
	牛晓燕
	张  礼

	6月17日
	陈  康

	钟  锋

	姚华东

	王文芳
	穆瑞颖
	任龙龙

	6月18日
	陈令杰

	王敬田

	李彩碧

	孙  斌
	任  玲
	黄文生

	6月19日
	黄  磊

	王  磊

	魏俊民

	黄亚楠
	杨永侠
	袁剑飞

	6月20日
	黄  辉

	姚登贵

	张凤娥

	赵进步
	秦晓丽
	刘  赛

	6月21日
	张丽丽

	王  超

	王  敏

	黄书灵
	陈丽娟
	谢  涛

	6月22日
	侯西荣

	门  超

	张静文

	刘  雪
	董皋岚
	张  礼

	6月23日
	黄丹凤

	李  浩

	蒋兴田

	邹  军
	张希龙
	任龙龙

	6月24日
	徐敬彬

	窦  武

	方  军

	李  勇
	王金虎
	黄文生

	6月25日
	陈  康

	黄少华

	郝云侠

	徐  超
	陈玉芝
	袁剑飞

	6月26日
	陈令杰

	仲伟峰

	王  奎

	肖志原
	陈  朴
	刘  赛

	6月27日
	黄  磊

	刘  辉

	郭  云

	陈  猛
	牛晓燕
	谢  涛

	6月28日
	黄  辉

	钟  锋

	姚华东

	王文芳
	穆瑞颖
	张  礼

	6月29日
	张丽丽

	王敬田

	李彩碧

	孙  斌
	任  玲
	任龙龙

	6月30日
	侯西荣

	王  磊

	魏俊民

	黄亚楠
	杨永侠
	黄文生

	7月1 日
	黄丹凤

	姚登贵

	张凤娥

	赵进步
	秦晓丽
	袁剑飞

	7月2 日
	徐敬彬

	王  超

	王  敏

	黄书灵
	陈丽娟
	刘  赛

	7月3 日
	陈  康

	门  超

	张静文

	刘  雪
	董皋岚
	谢  涛

	7月4 日
	陈令杰

	李  浩

	蒋兴田

	邹  军
	张希龙
	张  礼

	7月5 日
	黄  磊

	窦  武

	方  军

	李  勇
	王金虎
	任龙龙

	7月6 日
	黄  辉

	黄少华

	郝云侠

	徐  超
	陈玉芝
	黄文生

	7月7 日
	张丽丽

	仲伟峰

	王  奎

	肖志原
	陈  朴
	袁剑飞

	7月8 日
	侯西荣

	刘  辉

	郭  云

	陈  猛
	牛晓燕
	刘  赛

	7月9 日
	黄丹凤

	钟  锋

	姚华东

	王文芳
	穆瑞颖
	谢  涛

	7月10 日
	徐敬彬

	王敬田

	李彩碧

	孙  斌
	任  玲
	张  礼

	7月11 日
	陈  康

	王  磊

	魏俊民

	黄亚楠
	杨永侠
	任龙龙

	7月12 日
	陈令杰

	姚登贵

	张凤娥

	赵进步
	秦晓丽
	黄文生

	7月13 日
	黄  磊

	王  超

	王  敏

	黄书灵
	陈丽娟
	袁剑飞

	7月14 日
	黄  辉

	门  超

	张静文

	刘  雪
	董皋岚
	刘  赛

	7月15 日
	张丽丽

	李  浩

	蒋兴田

	邹  军
	张希龙
	谢  涛

	7月16 日
	侯西荣

	窦  武

	方  军

	李  勇
	王金虎
	张  礼

	7月17 日
	黄丹凤

	黄少华

	郝云侠

	徐  超
	陈玉芝
	任龙龙

	7月18 日
	徐敬彬

	仲伟峰

	王  奎

	肖志原
	陈  朴
	黄文生

	7月19 日
	陈  康

	刘  辉

	郭  云

	陈  猛
	牛晓燕
	袁剑飞

	7月20 日
	陈令杰

	钟  锋

	姚华东

	王文芳
	穆瑞颖
	刘  赛

	7月21 日
	黄  磊

	王敬田

	李彩碧

	孙  斌
	任  玲
	谢  涛

	7月22 日
	黄  辉

	王  磊

	魏俊民

	黄亚楠
	杨永侠
	张  礼

	7月23 日
	张丽丽

	姚登贵

	张凤娥

	赵进步
	秦晓丽
	任龙龙

	7月24 日
	侯西荣

	王  超

	王  敏

	黄书灵
	陈丽娟
	黄文生

	7月25 日
	黄丹凤

	门  超

	张静文

	刘  雪
	董皋岚
	袁剑飞

	7月26 日
	徐敬彬

	李  浩

	蒋兴田

	邹  军
	张希龙
	刘  赛

	7月27 日
	陈  康

	窦  武

	方  军

	李  勇
	王金虎
	谢  涛

	7月28 日
	陈令杰

	黄少华

	郝云侠

	徐  超
	陈玉芝
	张  礼

	7月29 日
	黄  磊

	仲伟峰

	王  奎

	肖志原
	陈  朴
	任龙龙

	7月30 日
	黄  辉

	刘  辉

	郭  云

	陈  猛
	牛晓燕
	黄文生

	7月31 日
	张丽丽

	钟  锋

	姚华东

	王文芳
	穆瑞颖
	袁剑飞

	8月1日
	侯西荣

	王敬田

	李彩碧

	孙  斌
	任  玲
	刘  赛

	8月2日
	黄丹凤

	王  磊

	魏俊民

	黄亚楠
	杨永侠
	谢  涛

	8月3日
	徐敬彬

	姚登贵

	张凤娥

	赵进步
	秦晓丽
	张  礼

	8月4日
	陈  康

	王  超

	王  敏

	黄书灵
	陈丽娟
	任龙龙

	8月5日
	陈令杰

	门  超

	张静文

	刘  雪
	董皋岚
	黄文生

	8月6日
	黄  磊

	李  浩

	蒋兴田

	邹  军
	张希龙
	袁剑飞

	8月7日
	黄  辉

	窦  武

	方  军

	李  勇
	王金虎
	刘  赛

	8月8日
	张丽丽

	黄少华

	郝云侠

	徐  超
	陈玉芝
	谢  涛

	8月9日
	侯西荣

	仲伟峰

	王  奎

	肖志原
	陈  朴
	张  礼

	8月10日
	黄丹凤

	刘  辉

	郭  云

	陈  猛
	牛晓燕
	任龙龙

	8月11日
	徐敬彬

	钟  锋

	姚华东

	王文芳
	穆瑞颖
	黄文生

	8月12日
	陈  康

	王敬田

	李彩碧

	孙  斌
	任  玲
	袁剑飞

	8月13日
	陈令杰

	王  磊

	魏俊民

	黄亚楠
	杨永侠
	刘  赛

	8月14日
	黄  磊

	姚登贵

	张凤娥

	赵进步
	秦晓丽
	谢  涛

	8月15日
	黄  辉

	王  超

	王  敏

	黄书灵
	陈丽娟
	张  礼

	8月16日
	张丽丽

	门  超

	张静文

	刘  雪
	董皋岚
	任龙龙

	8月17日
	侯西荣

	李  浩

	蒋兴田

	邹  军
	张希龙
	黄文生

	8月18日
	黄丹凤

	窦  武

	方  军

	李  勇
	王金虎
	袁剑飞

	8月19日
	徐敬彬

	黄少华

	郝云侠

	徐  超
	陈玉芝
	刘  赛

	8月20日
	陈  康

	仲伟峰

	王  奎

	肖志原
	陈  朴
	谢  涛

	8月21日
	陈令杰

	刘  辉

	郭  云

	陈  猛
	牛晓燕
	张  礼

	8月22日
	黄  磊

	钟  锋

	姚华东

	王文芳
	穆瑞颖
	任龙龙

	8月23日
	黄  辉

	王敬田

	李彩碧

	孙  斌
	任  玲
	黄文生

	8月24日
	张丽丽

	王  磊

	魏俊民

	黄亚楠
	杨永侠
	袁剑飞

	8月25日
	侯西荣

	姚登贵

	张凤娥

	赵进步
	秦晓丽
	刘  赛

	8月26日
	黄丹凤

	王  超

	王  敏

	黄书灵
	陈丽娟
	谢  涛

	8月27日
	徐敬彬

	门  超

	张静文

	刘  雪
	董皋岚
	张  礼

	8月28日
	陈  康

	李  浩

	蒋兴田

	邹  军
	张希龙
	任龙龙

	8月29日
	陈令杰

	窦  武

	方  军

	李  勇
	王金虎
	黄文生

	8月30日
	黄  磊

	黄少华

	郝云侠

	徐  超
	陈玉芝
	袁剑飞

	8月31日
	黄  辉

	仲伟峰

	王  奎

	肖志原
	陈  朴
	刘  赛

[bookmark: _GoBack]工作要求及相关事宜:
1、严格执行值班和领导在岗带班制度，认真落实值班岗位责任制。
2、值班期间带班领导、值班领导及值班人员必须保持24小时坚守岗位，通讯畅通，确保遇重大事项能立即处理或报告。
3、坚决杜绝擅离职守、非值班人员顶岗值班等现象。
4、值班人员需做好值班登记。
5、对县委县政府督查室、市生态环境局督查不在岗、电话无法接通或未接听的，造成不良影响的，带班领导、值班领导及值班人员将依照有关规定对相关责任人进行严肃问责。
值班电话：0561-6888861